
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
 высшего профессионального образования 

 “КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

КГЭУ (ФГБОУ ВПО «КГЭУ») 
           
           

ПРИКАЗ 
           

31.07.2014 № 626/дс 
           

О зачислении в состав студентов 1 курса по программам ВПО 

(Очная форма обучения, бюджет) 

           

На основании решения приемной комиссии (протокол заседания приемной комиссии № 2 

от 31.07.2014 г.)    п р и к а з ы в а ю:  

1. Зачислить с 1 сентября 2014 года в состав студентов Казанского государственного 

энергетического университета для обучения по программам высшего образования на места, 

финансируемые из средств федерального бюджета в пределах установленной квоты приема лиц, 

имеющих особое право: 

           

Направление 13.03.01 - Теплоэнергетика и теплотехника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 
Скоробогатова Ксения 

Вадимовна 
187 С предоставлением  

2 Харитонова Лилия Вячеславовна 176 С предоставлением  

3 
Хабибуллина Гульгена 

Ильясовна 
126 С предоставлением  

           

           

Направление 35.03.08 - Водные биоресурсы и аквакультура 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 
Бабикова Валерия 

Владимировна 
200 С предоставлением  

           

Направление 13.03.02 - Электроэнергетика и электротехника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 Исланова Резеда Фиргатовна 226 Без предоставления  

2 Сабирзянов Рифат Ришатович 223 С предоставлением  

3 
Давлетьянова Айсылу 

Данильевна 
197 Без предоставления  

4 Салеев Ирек Наилевич 196 С предоставлением  

5 Каримов Василий Иванович 181 Без предоставления  

6 Зайнетдинов Дамир Амирович 173 Без предоставления  

7 Родионов Андрей Петрович 149 Без предоставления  

8 Мясоедов Андрей Валерьевич 138 Без предоставления  

9 Галиуллин Марат Радикович 124 Без предоставления  

10 Гиниятуллин Радик Фаритович 118 С предоставлением  



11 Чернышов Вадим Викторович 116 С предоставлением  

12 Садретдинов Ильгиз Ансарович 109 С предоставлением  

13 Залялеев Динар Наилевич 104 Без предоставления  
           
           

Направление 11.03.04 - Электроника и наноэлектроника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 Медведев Федор Андреевич 176 С предоставлением  
           
           
           

2. Зачислить в пределах квоты целевого приема с 1 сентября 2014 года в состав студентов 

Казанского государственного энергетического университета для обучения по программам 

высшего образования на места, финансируемые из средств федерального бюджета следующих 

лиц: 
 

Направление 15.03.04 - Автоматизация технологических процессов и производств 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 Гиниятова Рамиля Рамилевна 192 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№ Д370/1337 от  23.07.2014, 

ОАО "Генерирующая 

компания" 

2 Поткина Вероника Сергеевна 191 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  113/0319 от  23.04.2014, 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

           

Направление 09.03.01 - Информатика и вычислительная техника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 Маямсин Владислав Игоревич 168 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от 23.07.2014, 

ОАО "Генерирующая 

компания" 

           

Направление 13.03.01 - Теплоэнергетика и теплотехника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 
Салахутдинова Алсу 

Данисовна 
208 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№ 2014/Д680/871 от 

21.07.2014, ОАО 

"Татэнергосбыт" 

2 Шамарданов Фаиль Ринатович 197 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 

3 Пятыгина Галина Дмитриевна 188 Без предоставления Договор о целевом приеме 



№  113/0319 от  23.04.2014 , 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

4 
Шайхатова Эльвира 

Айдаровна 
187 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  113/0319 от  23.04.2014 , 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

5 Хайруллина Алина Фаритовна 167 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  113/0319 от  23.04.2014 , 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

6 
Дильмухаметов Тимур 

Рустемович 
162 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  113/0319 от  23.04.2014 , 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

7 Горбунов Кирилл Геннадьевич 161 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2/14 от  21.03.2014 , ОАО 

"ИНТЕР РАО - 

Электрогенерация" 

8 Давлетов Артѐм Рафитович 159 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  3/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "СО ЕЭС" РДУ 

Татарстан 

           

Направление 11.03.04 - Электроника и наноэлектроника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 
Гатиятуллин Альмир 

Рафилевич 
154 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 
           
           
           

           

Направление 13.03.02 - Электроэнергетика и электротехника 

           

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

Предоставление 

общежития 
Примечание 

1 Хасаншин Айдар Азатович 264 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

2 Санникова Ирина Олеговна 236 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

3 Жиленков Артем Алексеевич 221 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  3/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "СО ЕЭС" РДУ 

Татарстан 

4 Мухаметгалиев Салават 221 С предоставлением Договор о целевом приеме 



Искэндэрович №  2014/Д680/871 от  

21.07.2014 , ОАО 

"Татэнергосбыт" 

5 Резитдинов Рифкат Рамилевич 218 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

6 Шайдулина Алина Дамировна 207 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2014/Д680/871 от  

21.07.2014 , ОАО 

"Татэнергосбыт" 

7 Дмитриева Надежда Сергеевна 202 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  3/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "СО ЕЭС" РДУ 

Татарстан 

8 Хаков Линар Искандарович 199 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

9 
Кутяшов Евгений 

Станиславович 
197 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "МРСК Волги" 

10 
Скутарь Владислав 

Витальевич 
197 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  113/0319 от  23.04.2014 , 

ООО "Башкирская 

генерирующая компания" 

11 Хабибуллина Айсылу Римовна 195 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  9/ПК от  03.07.2014 , 

Совет Муслюмовского 

муниципального района 

12 Шамс Айдар Ильгизарович 192 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  9/ПК от  03.07.2014 , 

Совет Муслюмовского 

муниципального района 

13 Загидуллин Венер Флерович 191 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  8/ПК от  01.07.2014 , 

Совет Сабинского 

муниципального района 

14 
Гилязов Фанзиль 

Фирдависович 
189 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  9/ПК от  03.07.2014 , 

Совет Муслюмовского 

муниципального района 

15 
Кибаков Виктор 

Владимирович 
188 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "МРСК Волги" 

16 Майшев Иван Алексеевич 187 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  7/ПК от  01.07.2014 , 

ОАО "МРСК Центра и 

Приволжья" 

17 
Хабибуллин Салават 

Маратович 
184 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 



муниципального района 

18 Валиев Руслан Маратович 183 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2014/СК/259 от  

01.07.2014 , ОАО "Сетевая 

компания" 

19 Валиев Раиль Фаритович 180 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

20 
Андюкаев Андрей 

Владимирович 
179 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  4/ПК от  23.06.2014 , 

Совет Лаишевского 

муниципального района 

21 Багаутдинов Язнур Радикович 179 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  6/ПК от  27.06.2014 , 

Совет Дрожжановского 

муниципального района 

22 
Пономарева Екатерина 

Васильевна 
178 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

23 Файрушин Ильяс Фаязович 178 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

24 Хисматов Булат Агзамович 178 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2014/СК/259 от  

01.07.2014 , ОАО "Сетевая 

компания" 

25 Шакиров Динар Маратович 178 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2014/СК/259 от  

01.07.2014 , ОАО "Сетевая 

компания" 

26 Назмиева Зиля Камилевна 175 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

27 Репников Виталий Евгеньевич 173 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2/ПК от  20.06.2014 , 

ОАО "МРСК Волги" 

28 Уразаев Вазир Гильманович 173 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

29 Валиев Айнур Фанисович 172 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  2014/СК/259 от  

01.07.2014 , ОАО "Сетевая 

компания" 

30 Гайсина Лейсан Радиковна 172 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 



31 
Муллагалиев Адель 

Илдусович 
171 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  Д370/1337 от  23.07.2014 

, ОАО "Генерирующая 

компания" 

32 Клочков Андрей Игоревич 170 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 

33 Ишматов Ильнур Рузалевич 169 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  9/ПК от  03.07.2014 , 

Совет Муслюмовского 

муниципального района 

34 Саетов Артур Игоревич 166 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 

35 Ашрапов Данис Мидхатович 163 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 

36 Насырова Земфира Разифовна 163 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

37 Саптиева Виктория Юрьевна 163 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  1/ПК от  25.04.2014 , 

ОАО "Башкирская 

электросетевая компания" 

38 Ганиева Айгуль Ильнуровна 159 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  2014/Д680/871 от  

21.07.2014 , ОАО 

"Татэнергосбыт" 

39 
Замалетдинов Ильнар 

Наилевич 
159 Без предоставления 

Договор о целевом приеме 

№  2014/СК/259 от  

01.07.2014 , ОАО "Сетевая 

компания" 

40 Зайнетдинов Айнур Тагирович 153 С предоставлением 

Договор о целевом приеме 

№  5/ПК от  25.06.2014 , 

Совет Тюлячинского 

муниципального района 
           
           
           
           

Ректор        Э.Ю. Абдуллазянов 
 


